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Tasas Moneda Nacional

Aplica a todas las agencias: 

MINORISTA

Min. Máx. Min. Máx.

De 500 - 2,000 12 53.00% 99.90% De 500 - 2,000 36 73.00% 99.90%

2,001 - 5,000 18 48.00% 99.90% 2,001 - 5,000 36 58.00% 99.90%

5,001 - 10,000 18 40.00% 99.90% 5,001 - 10,000 36 45.00% 99.90%

10,001 - 15,000 36 43.00% 99.90%

15,001 - 20,000 36 41.00% 99.90%

Min. Máx. Min. Máx.

20,001 - 30,000 36 39.00% 99.90% 70,001 - 100,000 36 32.00% 99.90%

30,001 - 50,000 36 38.00% 99.90% 100,001 - 125,000 36 32.00% 99.90%

50,001 - 70,000 36 35.00% 99.90% 125,001 - 150,000 36 32.00% 99.90%

Min. Máx.
Activo Fijo (332) 150,001 - 300,000 36 31.00% 99.90%

Min. Máx.

500 a 2,000 36 65.00% 99.90%

2,000 - 5,000 36 53.00% 99.90%

5,001 - 15,000 36 43.00% 99.90%

15,001 -  30,000 36 39.00% 99.90%

30,001 - 50,000 36 35.00% 99.90%

50,001 - 150,000 36 32.00% 99.90%

CONSUMO

Min. Máx.

500 - 1,000 6 77.00% 99.90%

1,001 - 3,000 12 75.00% 99.90%

3,001 - 5,000 12 73.00% 99.90%

Min. Máx. Min. Máx.

500 - 5,000 24 57.00% 99.90% 500 - 5,000 18 25.00% 32.92%

5,001 - 10,000 36 55.00% 99.90% 5,001 - 10,000 36 24.00% 32.92%

10,001 - 20,000 36 48.00% 99.90% 10,001 - 20,000 48 22.00% 29.84%

20,001 - 30,000 36 45.00% 99.90% 20,001 - 30,000 48 19.00% 28.32%

30,001 - 50,000 36 40.00% 99.90% 30,001 - 50,000 48 17.00% 28.32%

50,001 - 60,000 36 38.00% 99.90% 50,001 - 100,000 48 16.00% 25.34%

60,001 - a más 36 33.00% 99.90%

Min. Máx.

500 - 2,000 36 53.00% 75.10%

2,001 - 5,000 36 48.00% 75.10%

5,001 - 10,000 36 40.00% 75.10%

Min. Máx.

500 - 5,000 24 57.00% 99.90%

5,001 - 10,000 24 55.00% 99.90%

10,001 - 20,000 24 48.00% 99.90%

20,001 - 30,000 24 45.00% 99.90%

30,001 - 50,000 24 40.00% 99.90%

50,001 - 60,000 24 35.00% 99.90%

Min. Máx.

500 - 5,000 24 57.00% 99.90%

5,001 - 10,000 24 55.00% 99.90%

10,001 - 20,000 24 48.00% 99.90%

Min. Máx. Min. Máx.

500 - 5,000 60 23.00% 99.90% Administrativo (188) 500 a más 48

5,001 - 10,000 60 23.00% 99.90%

10,001 - 20,000 60 21.00% 99.90%

20,001 - 30,000 60 21.00% 99.90%

30,001 - 50,000 60 18.00% 99.90%

50,001 a más 60 16.00% 99.90%

NO MINORISTA

Plazo
max Min. Máx.

Activo Fijo (314)

Capital de Trabajo (312)
30,000 a más 36 20.00% 35.00%

REPROGRAMACIONES

Plazo
max Min. Máx.

REACTIVA
FAE

MONTO S/
TEA

PROGRAMA

0.25% adicional a la tasa original
0.15% adicional a la tasa original

PEQUEÑA EMPRESA 3

MONTO  S/
Plazo

Máx.

TEA

AGROPECUARIO

TEA

Destino

Destino 10/08/2023
Plazo

Máx.

Activo Fijo Agropecuario (424)    

Activo Fijo Pecuario (428)

Capital de Trabajo Agropecuario (422) 

 Capital de Trabajo Pecuario (426) 

CONSUMO MULTIOFICIO

MONTO S/
Plazo

Máx.

TEA

MONTO S/
Plazo

Máx.

Destino

Multioficios (184)

CONSUMO FORMAL CONVENIO

Destino MONTO S/
Plazo

Máx.

TEA

MONTO S/
Plazo

Máx.

TEA

TEA
Destino

GARANTÍA LÍQUIDA ADMINISTRATIVO

Destino
TEA TEA

MONTO S/
Plazo

Máx.
Destino MONTO S/

Plazo

Máx.

Activo Fijo (204)

Capital de Trabajo (202)

MICROEMPRESA WARMI MICROEMPRESA

Destino MONTO S/
Plazo

Máx.

TEA %

Activo Fijo (352)

Capital de Trabajo (354)

Destino MONTO  S/
Plazo

Máx.

TEA

Personal (186)

(Consumo personal)

MONTO  S/
Plazo

Máx.

Activo Fijo (324)

Capital de Trabajo (326)

PEQUEÑA EMPRESA 1 PEQUEÑA EMPRESA 2

MONTO  S/
Plazo

Máx.

TEA
Destino

TEA
Destino

Activo Fijo (242)

Capital de Trabajo (244)

 Mejoramiento de vivienda (194)

Empresa del Sector 

Público (116)

Privado (154)

Destino

Garantía Líquida (192)

13.00%

EMPRESARIAL

Destino MONTO S/
TEA

Personal (186)

(Consumo con negocio)

Destino MONTO S/
Plazo

Máx.

TEA

Destino MONTO S/
Plazo

Máx.

TEA

 UNU (136)



Tasas  ME
Aplica a las agencias:

Todas las agencias

Minorista

TEA min. TEA min.

Preferente Min. Máx. Preferente Min. Máx.

5,000 - 9,999 36 27.02% 28.60% 33.07% 18 32.49% 34.07% 42.94%

10,000 - 22,000 36 23.43% 24.82% 29.92% 18 27.53% 30.92% 39.58%

22,001 - 49,999 48 20.63% 21.87% 28.37% 18 23.39% 26.32% 36.29%

50,000 - 74,999 60 17.21% 18.27% 26.84% 18 20.71% 23.34% 34.67%

75,000 - 99,999 60 15.20% 16.16% 23.82% 18 19.07% 21.52% 32.30%

TEA min.

Preferente Min. Máx.

5,000 - 9,999 36 27.02% 28.60% 33.07%

10,000 - 22,000 36 23.43% 24.82% 29.92%

22,001 - 49,999 48 20.63% 21.87% 28.37%

50,000 - 74,999 60 17.21% 18.27% 26.84%

75,000 - 99,999 60 15.20% 16.16% 23.82%

TEA min. TEA min.

Preferente Min. Máx. Preferente Min. Máx.

1,000 a 4,999 36 32.02% 35.91% 45.64% 12 34.72% 38.91% 49.87%

5,000 - 9,999 36 30.18% 33.87% 43.09% 12 30.37% 34.08% 46.00%

10,000 - 19,999 36 26.42% 29.69% 40.58% 12 26.75% 30.06% 43.78%

20,000 - 49,999 36 25.44% 28.60% 36.48% 12 24.09% 27.10% 40.41%

50,000 - 74,999 36 22.04% 24.82% 35.00% 12 21.60% 24.33% 38.75%

75,000 - 99,999 36 19.38% 21.87% 29.37% 12 20.15% 22.72% 32.28%

100,000 - 150,000 36 16.14% 18.27% 26.32% 12 17.70% 20.00% 29.92%

V20

No minorista  

TEA min. TEA min.

Preferente Min. Máx. Preferente Min. Máx.

10,000 - 19,999 60 23.43% 24.82% 29.92% 18 26.32% 26.32% 31.42%

20,000 - 49,999 60 20.63% 21.87% 28.37% 18 23.37% 23.37% 29.87%

50,000 - 74,999 60 17.21% 18.27% 26.84% 18 19.77% 19.77% 28.34%

75,000 - 99,999 60 16.00% 16.16% 23.82% 18 17.66% 17.66% 25.32%

100,000 - 149,999 60 15.00% 15.04% 20.87% 18 16.54% 16.54% 22.37%

150,000 a 299,999 60 14.00% 14.08% 19.42% 18 16.00% 15.58% 20.92%

300,000 a más 60 13.00% 13.28% 18.63% 18 15.00% 15.08% 20.42%

TEA min.

Preferente Min. Máx.

10,000 - 19,999 60 23.43% 24.82% 29.92%

20,000 - 49,999 60 20.63% 21.87% 28.37%

50,000 - 74,999 60 17.21% 18.27% 26.84%

75,000 - 99,999 60 15.20% 16.16% 23.82%

100,000 - 149,999 60 14.14% 15.04% 20.87%

150,000 a más 60 13.00% 14.08% 19.42%
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